
13/11/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=572871&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00120/2015 (SRP) 

Às 17:36 horas do dia 13 de novembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00120/2015,
referente ao Processo nº 7290/2015, o pregoeiro, Sr(a) JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 10.067.129,8800 Situação: Cancelado na aceitação

Itens do grupo:

 1  Poda e Corte de Árvores  Áreas Públicas / Particulares
 2  Recuperação / Manutenção / Transporte / Transplante Plantas

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Poda e Corte de Árvores  Áreas Públicas / Particulares
Descrição Complementar: Arborização e Poda
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: meses
Valor estimado: R$ 371.497,4900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

13/11/2015
17:10:38

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado, devido NÃO haver
proposta aceitável para o Grupo, ou seja, os licitantes convocados que
encaminharam sua proposta e/ou documentos de habilitação em não
conformidade com o exigido no Edital, e ainda não envio da proposta de preços
quando convocados através do chat comprasnet.

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Recuperação / Manutenção / Transporte / Transplante Plantas
Descrição Complementar: Paisagismo
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: meses
Valor estimado: R$ 467.430,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
13/11/2015

Item cancelado na aceitação. Motivo: Grupo cancelado, devido NÃO haver
proposta aceitável para o Grupo, ou seja, os licitantes convocados que



13/11/2015 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=572871&acao=A&tipo=t 2/2

na
aceitação

17:10:38 encaminharam sua proposta e/ou documentos de habilitação em não
conformidade com o exigido no Edital, e ainda não envio da proposta de preços
quando convocados através do chat comprasnet.

Fim do documento


		2015-11-13T17:41:12-0200
	JOSE GUEDES DA COSTA JUNIOR




